Num. 76

Boletin Oficial de Aragoén 19/04/2018

RESOLUCION de 9 de abril de 2018, del Director General de Administraciéon Local, por
la que se clasifica el puesto de Secretaria de la Agrupaciéon para el sostenimiento en
comun de ese uUnico puesto integrada por los municipios de Cosuenda, Badules y
Luesma, puesto de trabajo reservado a funcionario de Administracién Local con habi-
litacion de caracter nacional.

Por Orden del Consejero de Presidencia, de 9 de abril de 2018, se ha aprobado la consti-
tucion de la Agrupacion integrada por los municipios de Cosuenda, Badules y Luesma, para
el sostenimiento en comun de un puesto Unico de Secretaria-Intervencién, con capitalidad en
el municipio de Cosuenda.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 8 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo,
por el que se regula el régimen juridico de los funcionarios de Administracién Local con habi-
litacidon de caracter nacional y en ejercicio de las facultades conferidas a esta Direcciéon Ge-
neral por el articulo 3 del Decreto 342/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por
el que se distribuyen las competencias ejecutivas de la Administracion de la Comunidad Au-
tébnoma de Aragon relativas a los funcionarios de Administracion Local con habilitacion de
caracter nacional.

Esta Direccién General ha resuelto:

Primero.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaria de la Agrupacién para el sosteni-
miento en comun de ese Unico puesto integrada por los municipios de Cosuenda, Badules y
Luesma, en Clase Tercera, correspondiente a la Subescala de Secretaria-Intervencion, de la
Escala de Funcionarios de Administracién Local con habilitacion de caracter nacional.

Segundo.— Esta resolucion sera eficaz desde el dia siguiente al de su publicacién en el
“Boletin Oficial de Aragon”.
Zaragoza, 9 de abril de 2018.

El Director General de Administracion Local,
SERGIO PEREZ PUEYO

12106

csv: BOA20180419013



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/435/2018, de 7 de marzo, por la que se convocan procedimientos selectivos de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos de Formación Profesional, así como procedimiento para

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de un Doctor Novel mediante contrato de acceso al Sistema Español de Ciencia, Tecnología e Innovación (artículo 22 Ley 14/2011, de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/592/2018, 7 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Servicio Público de Empleo Estatal, el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y la Comunidad Autónoma de Aragón para la realización de acciones 
	ORDEN PRE/593/2018, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Ferreruela de Huerva al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda
	ORDEN PRE/594/2018, de 23 de marzo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Gurrea de Gállego al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y 
	ORDEN PRE/595/2018, de 28 de marzo, por la que se autoriza la enajenación por subasta pública de bien inmueble perteneciente al Ayuntamiento de Mezquita de Jarque.
	ORDEN PRE/596/2018, de 3 de abril, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Villahermosa del Campo al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014 entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moned
	ORDEN PRE/597/2018, de 4 de abril, por la que se dispone la publicación del protocolo de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Instituto Siglo XXI de Arte Contemporáneo (IAC) para obtener asesoramiento en la implantación de políticas de buenas prá
	ORDEN PRE/598/2018, de 9 de abril, por la que se aprueba la disolución de las Agrupaciones para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integradas la primera, por los municipios de Retascón, Anento y Nombrevilla; la segunda
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Villanueva de Jiloca, Orcaj
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Retascón, Nombrevilla, Anen
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Used, Mainar, Fombuena y La
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2018, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Cosuenda, Badules y Luesma,

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/599/2018, de 2 de abril, por la que se establece el procedimiento de venta del piso, sito en Zaragoza, calle León XIII, 7, 1.º C.
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.
	RESOLUCIÓN de 10 de abril de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación a correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/600/2018, de 10 de abril, por la que se convocan subvenciones destinadas a la bonificación de los intereses generados por los préstamos formalizados por los titulares de explotaciones agrícolas y ganaderas de la Comunidad Autónoma de Aragón, par
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de acondic
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Envitero Solar” (PFV2), en el término municip
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Escatrón Solar Dos” (PFV6), en el término mun
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integr
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente, por tercera vez, la autorización ambiental integrada para la instalación existente de generación de energía eléctrica, en el término munic



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se publica la formalización del contrato de las “Obras de construcción del nuevo Centro de Salud de Binéfar (Huesca)”.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se publica la formalización del contrato de las “Obras de construcción del nuevo Centro de Salud Los Olivos en Huesca”.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de una instalación eléctri
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de una instalación eléctrica (ZA-AT0242/17).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de una instalación eléctri
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y estudio de impacto ambiental del proyecto Planta fotovoltaica de Energías Renovables de Ixion, 
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y estudio de impacto ambiental del proyecto Planta fotovoltaica de Aragonesa de Gestión de Energías Alternativas, S.L. de 49,458 MW. E
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y estudio de impacto ambiental del proyecto Planta fotovoltaica de Fuerzas Energéticas del Sur de Europa XIX, S.L. de 49,458 MW. Exped
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y estudio de impacto ambiental del proyecto Planta fotovoltaica de Implantación de Fuentes Energéticas de Origen Renovable, S.L. de 49
	ANUNCIO Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y estudio de impacto ambiental del proyecto Planta fotovoltaica de Fuerzas Energéticas del Sur de Eur

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/600/2018, de 10 de abril, por la que se convocan subvenciones destinadas a la bonificación de los intereses generados por los préstamos formalizados por los titulares de explotaciones agrícolas y ganaderas de la Comunidad Autónoma
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Enterprise Formación Continua, SRL, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Acciones Técnicas Bajo Aragonesa 2005 S.L.U. (ATBA Formación), a celebrar en

	COOPERATIVA ÁREA 1 BOTORRITA, SOCIEDAD COOPERATIVA 
	ANUNCIO de la Cooperativa Área 1 Botorrita, Sociedad Cooperativa, relativo a los acuerdos de disolución y liquidación de la sociedad.




